
REGIONE SICILIA

Azienda Ospedaliera
di Rilievo Nazionale e di Alta Specializzazione

“GARIBALDI”
Catania

I 8 ltli. 2022
DELIBERAZIONE N. 7 H del

Oggetto: Assunzione a tempo determinato diverso personale in qualità di Collaboratore Tecnico
Professionale - Ingegnere, ctg D previa verifica e conferma dei titoli dichiarati.

Proposta N' ’I 06 del ’I? I O Ll ZO ZZ

STRUTTURA PROPONENTE
(SETTORE GESTIONE RISORSE UMANE)

L‘istruttore Il Responsabile del Procedimento Il Capo Settore

Dott.ssa Lorella Monaco

l……

RegistrazioneContabile

Budget Anno Conto Importo Aut.

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di contabilità

Il Dirigente Responsabile
Settore Economico Finanziario e Patrimoniale

(dott. Giovanni Luca Roccella)

Nei locali della sede legale dell‘Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 196 del 04.04.2019

con l'assistenza del Segretario, dott. ha adottato la seguente deliberazione
Dott.ssa Maria Antonietta Li alzi



Il Responsabiledel Settore Gestione Risorse Umane

Vista la deliberazione n° 1169 del 15/10/2021 con la quale si è proceduto a prendere atto del

Decreto Assessoriale n.° 992/2021 del 30 settembre 2021. Adozione definitiva della dotazione organica e

della programmazione triennale 2021-2023 dell’ARNAS “ Garibaldi ”;

Vista nota prot./Servizio 1/n. 56158 del 23/12/2021 avente ad oggetto: “ Proroga/rinnovocontratti a

tempo determinato presso gli Enti del SSR ” con la quale l’Assessorato Regionale della Salute invita le

aziende sanitarie, nel rispetto dei limiti qualitativi e quantitativi fissati dal d.lgs n. 81/2015 ss.mm.ii e dal

d.lgs n. 165/2001 ss.mm.ii. a valutare l’opportunitàdi conferire, prorogare o rinnovare, per la durata di anni

uno, i contratti a tempo determinato per tutte le discipline e profili professionali ritenuti necessari a

fronteggiare le esigenze organizzative, nonché ad assicurare il mantenimentodei LEA;

Rilevato che nella suddetta dotazione organica risultano vacanti e disponibili diversi posti di

Collaboratore Tecnico vari profili professionali, ctg. D che, in fase di aggiornamento del piano del

fabbisogno del personale, saranno ricondotti esclusivamente al profilo di Collaboratore Tecnico

Professionale Ingegnere, ctg.D;

Vista la nota prot. n° 198/T del 16/02/2022 con la quale il Dirigente Responsabile del Settore

Tecnico dell’ARNAS richiede l’assunzione di diverso personale Collaboratore Tecnico Professionale,

categoria D e precisamente :

N° 3 unità di Ingegnere Civile

N° 1 unità di Ingegnere Meccanico

N° 1 unità di Ingegnere Elettrico

Accertato che esigenze di servizio e carenze di organico, rendono necessario attivarsi per

procedere al conferimento di incarichi a tempo determinato relativi ai profili professionali sopraindicati

mediante utilizzo delle graduatorie valide per eventuali assunzioni a tempo determinato di personale e

precisamente:

. Collaboratore Tecnico Professionale Ingegnere Civile, ctg D - graduatoria provvisoria approvata

con deliberazione n. 193 del 10/02/2022;

. Collaboratore Tecnico Professionale Ingegnere Meccanico, ctg D - graduatoria provvisoria

approvata con deliberazione n. 195 del 10/02/2022;



. Collaboratore Tecnico Professionale Ingegnere Elettrico, ctg D - graduatoria prowisoria

approvata con deliberazione n. 194 del 10/02/2022;

Preso atto che risultano disponibili all’assunzionedi Collaboratore Tecnico Professionale Ingegnere

Civile, ctg D gli Ingegneri Caramanna Giuseppe nato il 24/10/89, Famoso Daniele A. nato il 27/11/83 e

Aulico Roberto nato il 16/01/90, classificati ai posti n° 1, n° 2 e n°3 (del.n. 193 del 10/02/2022);

Che risulta disponibile all’assunzionedi Collaboratore Tecnico Professionale Ingegnere Meccanico,

ctg D l’Ing. Girgenti Alfio Claudio nato il 17/06/78 classificato al posto n° ] (del.n. 195 del

10/02/2022);

Che risulta disponibileall’assunzionedi Collaboratore Tecnico Professionale Ingegnere Elettrico, ctg

D l’Ing. D’Agata Gian Marco nato il 12/11/76 classificato al posto n° 1 (del.n. 194 del 10/02/2022);

Ritenuto, pertanto, procedere, nelle more della copertura definitiva dei posti in atto vacanti,@
verifica e conferma dei titoli dichiarati, all’assunzione a tempo determinato degli Ingegneri Caramanna

Giuseppe, Famoso Daniele A. e Aulico Roberto al posto di Collaboratore Tecnico Professionale -
Ingegnere Civile, dell’Ing. Girgenti Alfio al posto di Collaboratore Tecnico Professionale * Ingegnere

Meccanico, dell’Ing, D’Agata Gian Marco al posto di Collaboratore Tecnico Professionale — Ingegnere

Elettrico;

Ritenuto altresì, fissare la decorrenza delle assunzioni dalla data che sarà stabilita nei contratti

individuali di lavoro e per la durata di anni uno, fatto salvo il diritto di questaAzienda di revocare in qualsiasi

momento gli incarichi in parola;

Ritenuto fare carico al sopracitato personaledi curare entro trenta giorni dall’assunzionein servizio di

che trattasi gli adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità fisica

all’impiego e la produzionedella documentazionedi rito necessaria per l’assunzionenel pubblico impiego;

Ritenuto che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazione del rapporto di lavoro dei

predetti, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale a tempo determinato secondo le vigenti

disposizioninormative e contrattuali;

Preso atto che la spesa relativa al conferimento dei suddetti incarichi rientra nei limiti del

contenimento della spesa per il personale dell’l,4% rispetto all’anno 2004, come da P.S.R. “Piano della

Salute”;



Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla normativa

disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L. 190/2012

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte di,

. Assumere a tempo determinato, nelle more della copertura defmitiva dei posti in atto vacanti,

previa verifica e conferma dei titoli dichiarati, gli Ingegneri Caramanna Giuseppe, Famoso

Daniele A. e Aulico Roberto al posto di Collaboratore Tecnico Professionale — Ingegnere

Civile, dell’Ing. Girgenti Alfio al posto di Collaboratore Tecnico Professionale — Ingegnere

Meccanico, dell’Ing, D’Agata Gian Manco a] posto di Collaboratore Tecnico Professionale —

Ingegnere Elettrico;

- Fare carico ai predetti di curare entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di che trattasi gli

adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità fisica

all’impiego e la produzionedella documentazione di rito necessariaper l’assunzionenel pubblico

impiego;

. Disporre che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazionedel rapporto di lavoro

dei predetti, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale a tempo determinato

secondo le vigenti disposizioninormative e contrattuali.

. Fissare la decorrenza delle precitate assunzioni dalla data che sarà stabilita nel contratto

individuale di lavoro e per la durata di anni uno, fatto salvo il diritto di questa Azienda di

revocare in qualsiasimomento l’incarico in parola.

0 Dare atto che la spesa relativa al conferimento degli incarichi suddetti rientra nei limiti del

contenimento della spesa per il personale dell’l,4% rispetto all’anno 2004, come da P.S.R.

“Piano della Salute”.

Il Responsabiledel Settore Gestione RisorseUmane

(Dott. na Bonanno)

«ra,



IL DIRETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte

integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Preso atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia

espressa dal dirigente che propone la presente deliberazione;

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario Aziendale

DELIBERA

di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

proponente e, pertanto ,

Assumere a tempo determinato, nelle more della copertura definitiva dei posti in atto vacanti,

previa verifica e conferma dei titoli dichiarati, gli Ingegneri Caramanna Giuseppe, Famoso

Daniele A. e Aulico Roberto al posto di Collaboratore Tecnico Professionale * Ingegnere

Civile, dell’Ing. Girgenti Alfio al posto di Collaboratore Tecnico Professionale — Ingegnere

Meccanico, dell’Ing, D’Agata Gian Marco al posto di Collaboratore Tecnico Professionale ?

Ingegnere Elettrico.

Fare carico ai predetti di curare entro trenta giorni dall’assunzione in servizio di che trattasi gli

adempimenti inerenti agli accertamenti sanitari per l’esito favorevole dell’idoneità fisica

all’impiego e la produzione della documentazione di rito necessariaper l’assunzionenel pubblico

impiego.

Disporre che, per quanto attiene alla costituzione e alla regolamentazionedel rapporto di lavoro

dei predetti, si procederà alla stipulazione di un contratto individuale a tempo determinato

secondo le vigenti disposizioninormativee contrattuali.

Fissare la decorrenza delle precitate assunzioni dalla data che sarà stabilita nel contratto

individuale di lavoro e per la durata di anni uno, fatto salvo il diritto di questa Azienda di

revocare in qualsiasimomento l’incarico in parola.



0 Dare atto che la spesa relativa al conferimento degli incarichi suddetti rientra nei limiti del

contenimento della spesa per il personale dell’l,4% rispetto all’anno 2004, come da P.S.R.

“Piano della Salute”.

La presente delibera è dichiarata di immediata esecuzione.

Il Direttore Ammin' trativo

(Dott. Giovanni

Il Segretario

00. Man'aAn ie %



Copia della presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo dell'Azienda il giorno

e ritirata il giorno

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta chela presente deliberazione è stata pubblicata all'Albo della Azienda dal

al - ai sensi dell‘art. 65 LR. n. 25/93, cosi come sostituito dall’art. 53 LR. n.

30/93 - e contro la stessa non è stata prodotta opposizione.

Catania

Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Assessorato Regionale della Salute il Prot. n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

% immediatamente

CI perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione

El a seguito del controllo preventivo effettuato dall'Assessorato Regionale per la Sanità:

3. nota di approvazione prot. n. del

b. per decorrenza del termine

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE


